

Jordbruksdepartementet

EU-nämnden  
Miljö- och jordbruksutskottet  
Kopia: SB EU-kansliet  
Riksdagens Kammarkansli

**Kommenterad dagordning inför Jordbruks- och fiskerådet den 24-25 oktober  
2006**

---

**1. Godkännande av dagordningen**

**2. Godkännande av A-punktlistan**

**3. Förslag till rådets förordning om fastställande för år 2007 av  
fiskemöjligheter och därmed förbundna villkor för vissa fiskbestånd och  
grupper av fiskbestånd i Östersjön**

– *Politisk överenskommelse*

*Dokumentbeteckning*  
12518/06 PECHE 247

*Rättslig grund*

Rådets förordning (EG) nr 2371/2002 av den 20 december 2002, särskilt artikel 20, och rådets förordning (EG) nr 847/96 av den 6 maj 1996, särskilt artikel 2. Beslut fattas av rådet med kvalificerad majoritet på förslag av kommissionen.

*Bakgrund*

Kommissionen har lagt fram ett förslag angående fiskemöjligheterna i Östersjön för år 2007 för att reglera fisket på arterna: torsk (västra och östra bestånden), sill, skarpsill, lax och rödspätta. Förslaget har behandlats i rådsarbetsgruppen för intern fiskeripolitik sedan början av september.

Det bestånd som förorsakat mest diskussion är det östra torskbeståndet. Torskfisket är av största vikt för Östersjönationernas fiskeflottor. Samtidigt är det ett bestånd som överutnyttjas.

Havsforskningsrådet (ICES) rekommenderar att ingen fångst tas från det östra torskbeståndet år 2007 och att ett villkor för att öppna fisket är att ett återhämtningsprogram genomförs och att ICES uttalar sig i en rekommendation om att beståndet kan fiskas i en viss omfattning. I sin rekommendation utgår ICES ifrån att beståndet är på historiskt låg nivå, fiskas ohållbart och att det inte finns någon plan (det ska dock noteras att de viktigaste delarna från den plan som nu presenterats tillämpas innevarande år). Osäkerhet råder om beståndssituationen p.g.a. att 35-45 % av fångsterna, enligt ICES, inte rapporteras. Det finns även andra osäkerheter i ICES bedömning, bl.a. när det gäller storleken på lekbiomassan.

Kommissionen anser inte att torskfisket i östra Östersjön ska vara stängt under år 2007. De föreslår att fiskekvoter och fiskeansträngningen (efforten) ska sättas på sådana nivåer att fiskeridödligheten (F) minskas med 10 % per år så att man därmed gradvis når fram till en beståndssituation inom säkra biologiska gränser. Således föreslår man 15 % minskning av årets TAC från 49 200 ton till 41 820 ton. Dessutom föreslår man att antalet fiskedagar ska minskas med 10 % utöver befintligt sommarstopp på tre månader (samt den 10-procentiga minskningen av fiskedagar som infördes för 2006).

Generellt vill de flesta medlemsstater att den högre TAC:n för år 2006 även ska gälla för år 2007. Dessa medlemsstater motsätter sig även en minskning av antalet fiskedagar. Alla medlemsstater är dock överens om att fiskerikontrollen måste förbättras då de orapporterade fisket utgör en så stor del av fångsterna.

För det västra torskbeståndet i Östersjön (väster om Bornholm) är situationen något bättre än i det östra. Kommissionens förslag för västra beståndet är att minska TAC:n med 15 % från 28 400 ton (år 2006) till 24 140 ton (år 2007).

Vad gäller övriga bestånd i Östersjön som regleras av den gemensamma fiskeripolitiken så råder en större enighet om vilka kvoter som bör gälla.

För mer information se bilaga 1.

#### *Förslag till svensk ståndpunkt*

Mot bakgrund av att en TAC för torskbeståndet i östra Östersjön kommer att beslutas inom en nära framtid bör delegationen arbeta för att utfallet skall bli så bra som möjligt för miljön och torskbeståndet. Sveriges grundläggande inställning är att ICES vetenskapliga rådgivning ska följas. I förhandlingssituationen bör Sverige arbeta för att få till stånd en så låg TAC som möjligt.

Sverige bör i första hand verka för att ICES rekommendationer för det östra torskbeståndet åtföljs d.v.s. inget fiske under år 2007. I andra hand

bör Sverige verka för att TAC:n minskas med minst det som kommissionen föreslår d.v.s. 15 %.

Vad gäller TAC:n för det västra beståndet stöder Sverige kommissionens förslag. För övriga arter utom torsk kan Sverige i princip stödja kommissionens förslag.

I fråga om östra torskbeståndet och fiskeansträngningen (antal fiskedagar) så bör Sverige verka för att den minskar med minst 20 %, istället för att följa kommissionens förslag på 10 %. En minskning av antalet fiskedagar bör bestå av ett två månader långt sommarstopp och gemensamma helgförbud under fredag–söndag. Vad gäller övriga stoppdagar bör Sverige verka för att medlemsstaterna kommer överens om gemensamma dagar då fisket är stängt för att underlätta kontrollen. Sommarstoppet för det västra beståndet bör vara en månad.

Problemet med fiskekontrollen i Östersjön bör understrykas. Det är av största vikt att Sverige framhåller att kraftiga åtgärder bör vidtagas för att motverka det illegala och okontrollerade fisket.

Inom det småskaliga fisket bör fartyg (under 12 meters längd), som fiskar med passiva redskap, ges möjlighet att fiska under alla stoppdagar (upp till max 5 % av den nationella kvoten).

#### *EU-nämnden*

Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden.

#### **4. EG/Norge: Årliga samråd för 2007**

##### *- Diskussion*

##### *Dokumentbeteckning*

-

##### *Rättslig grund*

-

##### *Bakgrund*

1980 års fiskeavtal mellan EG och Norge anbefaller årliga förhandlingar om kommande års fiskekvoter m.m. Eftersom de vetenskapliga råden publiceras först i mitten av oktober, inleds förhandlingarna först mot slutet av året. I år publiceras de vetenskapliga råden den 12 oktober. Kommissionen föreslår att rådet ska behandla två frågor. Den första frågan avser balansen i avtalet, dvs. hur Norges respektive EG:s fiskerättigheter år 2007 ska fastställas så att tillämpningen av avtalet blir rättvist och ömsesidigt fördelaktigt. Sveriges relativt låga andelar av EG:s kvoter innebär att det främst är övriga EU-länder som berörs av denna fråga. Den andra frågan avser strategin för pågående förhandlingar om

gemensam förvaltning av gemensamma bestånd av tobis, taggmakrill, vitlinglyra och marulk.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige anser att balansen i avtalet i första hand bör uppnås på det sätt som skett under senare år, dvs. genom att byta blåvitling från EU:s kvot mot fiskerättigheter från Norges kvot av arktiskt torsk. Detta förefaller inte vara kontroversiellt inom EU.

Förhandlingarna om gemensam förvaltning av de gemensamma bestånden av marulk, tobis, taggmakrill och vitlinglyra bör fortsätta. Den goda förhandlingsatmosfär som rådde under förra hösten, efter en lång tid med problematiska förhållanden, bör kunna bidra till en lösning även av återstående problem med förvaltningsplaner för dessa fyra arter.

*EU-nämnden*

Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden.

**5. Meddelande från kommissionen till rådet: Fiskemöjligheter 2007 - Policyförklaring från kommissionen**

*– Diskussion*

*Dokumentbeteckning*

12917/06 PECHE 256

13366/06 PECHE 280

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

Som ett led omdisponeringen av beslutsprocessen - för att undvika att i stort sett alla viktiga fiskeripolitiska beslut tas under pressande former under jordbruks- och fiskerådet i december – har kommissionen utarbetat ett politiskt uttalande som innehåller ett antal principer som ska vara vägledande för de årliga besluten om fisket på den gemensamma fiskeripolitikens bestånd, främst beroende på beståndens karakteristika och biologiska status. Uttalandet – i form av ett meddelande - har diskuterats i rådsarbetsgruppen för intern fiskeripolitik och välkomnats som ett positivt inslag i omdisponeringsprocessen även om många medlemsstater har haft invändningar i enskilda avseenden. Ett antal frågor ska styra diskussionen vid rådsmötet.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Minskningen av belastningen på decemberrådet innebär en minskad tidspres och förbättrade förutsättningar för genomtänkta beslut. Sverige tar för givet att omdisponeringen i tidsschemat sker utan försämringar av kvalitén på den vetenskapliga rådgivningen.

Kommissionens meddelande bör välkomnas som ett steg i riktning mot en rationellare beslutsprocess.

Den första frågan från ordförandeskapet avser de allmänna principer som kommissionens anger i meddelandet. För Sverige är det viktigt att grundförordningens principer inte överges eller omtolkas – strikt tillämpning av försiktighetsprincipen och ett gradvist införande av ekosystemansatsen är nödvändigt för att uppnå målen om varaktigt utnyttjande av fiskbestånden.

Två första delfrågor – avseende likabehandling av bestånd i samma situation respektive begränsning av de årliga variationerna i fiskekvoter till maximalt 15 % - får besvaras jakande. Dock inte utan viktiga reservationer. Det komplexa marina ekosystemet gör att beståndens situation sällan är identisk och tillämpningen av en likabehandlingsprincip får inte innebära beslut som tvingas bortse från specifika omständigheter i enskilda fall. Likaså är det undantagsvis tänkbart att en tillämpning av en 15%-ig begränsning av årliga variationer kan innebära otillräckliga åtgärder mot bakgrund av en drastiskt försämrad beståndssituation. Och vice versa – en plötslig, vetenskapligt säkerställd förbättring som medger ett ökat fiske, bör undantagsvis kunna tillåta en ökning överskridande 15 %.

Den tredje frågan om förbättringar av meddelandets innehåll och format är enklare att besvara då förhandlingarna om kvoter är avslutad. Utvärderingen bör alltså ske i ett senare skede.

#### *EU-nämnden*

Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden.

## **6. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om definitioner, beskrivning, presentation och märkning av spritdrycker (LA)**

*-Allmän inriktning (Offentlig överläggning)*

#### *Dokumentbeteckning*

15902/05 AGRIORG 89 AGRIFIN 112 CODEC 1193

#### *Rättslig grund*

Artikel 95 i EG-fördraget. Beslut fattas av rådet med kvalificerad majoritet efter medbeslutandeförfarande med Europaparlamentet enligt artikel 251.

#### *Bakgrund*

Kommissionen antog den 15 december 2005 ett förslag till en ny förordning om spritdrycker som syftar till att förenkla och göra det lättare att tillämpa regelverket om spritdrycker. Den nu gällande

förordningen är från 1989 ((EG) nr 1576/89). Förslaget till ny förordning är anpassat till nya tekniska krav samt WTO-regler som tillkommit efter att nu gällande regelverk beslutades.

För mer information se bilaga 2.

#### *Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige anser att det är nödvändigt att reglerna uppdateras i takt med den tekniska utvecklingen och att tillämpningen underlättas. Det är ytterst angeläget för Sverige, både ur ekonomisk och politisk synvinkel, att definitionen av vodka förbättras så att den återspeglar svenska traditioner beträffande råvaror och skyddar vodkans anseende internationellt.

#### *EU-nämnden*

Frågan har inte varit föremål för samråd i EU-nämnden tidigare.

### **7. Meddelande från kommissionen till rådet och Europaparlamentet: En hållbar europeisk vinsektor**

#### *- Riktlinjedebatt*

#### *Dokumentbeteckning*

10851/06 AGRI 232 AGRIFIN 43  
+ ADD 1

#### *Rättslig grund*

-

#### *Bakgrund*

Kommissionen publicerade den 22 juni 2006 ett meddelande om den kommande reformen av marknadsordningen för vin. I meddelandet identifieras de nuvarande problem inom den europeiska vinsektorn, såsom strukturell obalans på vinmarknaden, nedgång i konsumtionen av europeiska viner, minskad konkurrenskraft för EU:s vinproduktion, det komplicerade regelverket samt bristande miljöhänsyn i nuvarande marknadsordning. Fyra alternativa reformförslag har beaktats i meddelandet: *oförändrad situation, djupgående reform, reform i linje med tidigare CAP-reformer och full avreglering.*

Kommissionen förespråkar alternativ två; en djupgående reform som i stora drag innebär att destillationsstöd, stöd till privat lagring samt druvmuststöd tas bort direkt. Budgeten skall dock bibehållas och pengar skall i stället delas ut i så kallade nationella kuvert. Reformen bör enligt kommissionen genomföras i två steg. I första fasen skapas marknadsbalans och i andra fasen förbättras konkurrenskraften. Det frivilliga röjningsbidraget sätts på en attraktiv nivå inledningsvis för att därefter minska successivt fram till 2013. Målet är att 400 000 ha

avvecklas under en femårsperiod. Den areal som röjts skall sedan vara berättigad till det frikopplade gårdsstödet.

#### *Förslag till svensk ståndpunkt*

EU är den ledande vinproducenten i världen med en hög produktion av konkurrenskraftiga kvalitetsviner. Sett i ett längre perspektiv är Sveriges målsättning är en avreglerad vinsektor där EU:s viner skall klara den internationella konkurrensen. En omedelbar avreglering kan dock vara svår att uppnå givet de omstruktureringsproblem det skulle kunna leda till och det motstånd bland en stor andel medlemsstater som ett sådant förslag skulle möta. Sverige anser att en genomgripande reform av sektorn är nödvändig för att öka konkurrenskraften för de europeiska vinproducenterna och samtidigt komma till rätta med den obalans som råder på den europeiska vinmarknaden. Det är viktigt att reformen åtföljs av en budgetbesparing.

#### *EU-nämnden*

Frågan var föremål för samråd i EU-nämnden inför jordbruksrådet den 18 juli 2006 samt den 18 september 2006.

### **8. Förslag till rådets förordningar om**

- ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter (R)
- ändring av förordning (EEG) nr 2092/91 om ekologisk produktion av jordbruksprodukter och uppgifter därom på jordbruksprodukter och livsmedel (R)

#### *- Riktlinjedebatt*

#### *Dokumentbeteckning*

5101/06 AGRILEG 5

#### *Rättslig grund*

Artikel 37 i EG-fördraget. Beslut fattas av rådet med kvalificerad majoritet efter att ha inhämtat Europaparlamentets yttrande.

#### *Bakgrund*

Kommissionen antog 21 december 2005 ett förslag till en ny förordning om ekologisk produktion. Förslaget skall ersätta den nuvarande förordningen (EEG) nr 2092/91 om ekologisk produktion av jordbruksprodukter och uppgifter därom på jordbruksprodukter och livsmedel för ekologisk produktion. Förordningen reglerar produktion, förädling, märkning, marknadsföring, kontroll och import av ekologiska livsmedel. Förslaget är ett svar på rådets slutsatser från oktober 2004 om den europeiska handlingsplanen för ekologiska livsmedel och ekologiskt jordbruk som kommissionen presenterade i juni 2004. Förslaget innehåller dels en omarbetning av det nuvarande regelverket dels förslag till förändringar på vissa områden.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige välkomnar förslaget men har ännu inte tagit slutlig ställning till alla dess delar. Sverige anser att det är positivt att regelverket blir bättre strukturerat och bygger på tydliga principer vilket ger förutsättningar för ett förenklat regelverk. Sverige ser positivt på att möjligheten att importera ekologisk livsmedel från tredje land underlättas och att ett riskbaserat angreppssätt skall gälla för kontrollen av ekologisk produktion. Sverige anser vidare att märkningsbestämmelserna i förordningen bör ge möjlighet att marknadsföra användning av ekologiska ingredienser i en produkt även om det är i begränsad omfattning.

*EU-nämnden*

Frågan var föremål för samråd i EU-nämnden inför jordbruks- och fiskerådet den 22 maj 2006.

## **9. Meddelande från kommissionen till rådet och Europaparlamentet om en EU-handlingsplan för skogen (*Trolig A-punkt*)**

***- Rådets slutsatser****Dokumentbeteckning*

10448/06 AGRI 214 AGRISTR 23 FORETS 23 ENV 360

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

Rådet antog 1998 en icke-bindande skogsstrategi. Strategin utvärderades av kommissionen under 2005, och det påpekades då att strategin delvis saknade substans. I rådslutsatser från jordbruks- och fiskerådet den 30 maj 2005 gavs kommissionen mandat att inom ramen för befintlig strategi utarbeta en EU-handlingsplan för skog. Handlingsplanen presenterades av kommissionen på jordbruks- och fiskerådet i juni 2006 i form av ett meddelande. Ordförandeskapet planerar att rådsslutsatser skall antas om meddelandet. Rådsslutsatser antas med konsensus.

Handlingsplanen består av en kort inledning, där beaktande av subsidiaritetsprincipen framgår. Därefter följer ett antal åtgärdsförslag fördelade på fyra olika målsättningar:

1. Öka konkurrenskraften
2. Förbättra och skydda miljön
3. Bidra till ökad livskvalitet
4. Förbättra kommunikation och samordning



Handlingsplanen berör därmed alla tre pelarna av hållbart skogsbruk. Åtgärderna är främst ökade forskningssatsningar, informationsspridning och en bättre samordning av skogsfrågor internt inom kommissionen. Handlingsplanen kommer att löpa över fem år (2007–2011). En halvtidsutvärdering kommer att göras 2009 och en slutlig utvärdering 2012.

I utkastet till rådsslutsatser välkomnas handlingsplanen som syftar till att implementera ett antal åtgärder inom ramen för befintliga medel. Vikten av en förbättrad koordinering av sådana frågor som berör skog och skogsbruk i kommissionens arbete understryks, liksom betydelsen av att subsidiaritetsprincipen tillämpas vid frågeställningar som berör skog och skogsbruk. Slutsatserna uppmanar även medlemsstaterna att använda redan tidigare beslutade gemensamma instrument som kan utnyttjas för att implementera nationella åtgärder som nämns i handlingsplanen, såsom landsbygdsprogrammet och naturvårdsfonden LIFE+.

Sverige har under processen pekat på skogsnäringens roll för EU:s ekonomi. Under 2007 kommer kommissionen även att presentera ett meddelande om skogsindustrins konkurrenskraft vilket till viss del kommer att komplettera EU-handlingsplanen för skog.

#### *Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige har inför och under arbetet med handlingsplanen och vid utarbetandet av rådsslutsatser framfört att subsidiaritetsprincipen måste tillämpas och att EU:s insatser på skogsområdet även fortsättningsvis bör vara begränsade. EU:s fördrag ger inte stöd för en gemensam skogspolitik. Sverige anser att gemenskapsfinansiering bör koncentreras till insatser på områden där det finns ett tydligt mervärde av en gemensam politik och inte där insatser kan utformas och finansieras mera effektivt av medlemsstaterna själva. Sverige välkomnar därför framför allt de generella åtgärder som rör informations- och erfarenhetsutbyte och ökad samordning inom kommissionen. Sverige anser att de nu föreslagna rådsslutsatserna är en väl balanserad kompromiss mellan medlemsländernas olika synpunkter på handlingsplanen.

#### *EU-nämnden*

Frågan har varit föremål för samråd i EU-nämnden inför jordbruks- och fiskerådet den 19 juni 2006.

## **10. Övriga frågor**

### **a) Centraliserad styrning av utgifter inom fiskerisektorn**

*- På begäran av den franska delegationen*

*Dokumentbeteckning*

-

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

Det är för närvarande oklart vad Frankrike avser att ta upp.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

-

*EU-nämnden*

-

**b) Fågelinfluensa (H5N1)***- Uppdaterad information från kommissionen**Dokumentbeteckning*

-

*Bakgrund*

Fågelinfluensa av typen H5N1 har sedan 2003 orsakat stora utbrott hos fjäderfä i Sydostasien, och har sedan sommaren 2005 spridits till Europa och Afrika. Människor som varit i nära kontakt med sjuka fåglar har insjuknat och blivit allvarligt sjuka. Sedan 2003 har sammanlagt 252 människor insjuknat och 148 har avlidit till följd av H5N1-viruset (information daterad den 3 oktober 2006).

Under våren 2006 rapporterades fynd av vilda fåglar smittade med H5N1-virus i 14 av EU:s medlemsstater. Utbrott hos tamfjäderfä förekom i Frankrike, Sverige (ett hägn med vilda fåglar), Tyskland, Danmark och Ungern. Samtliga dessa utbrott har framgångsrikt bekämpats. Även i EU:s närområdet tycks situationen vara under kontroll.

För att skydda tamfjäderfä har kommissionen beslutat att samtliga medlemsstater i riskområden skall vidta åtgärder för att förhindra att fjäderfä kommer i kontakt med vilda fåglar.

Experter varnar för att nya fynd av smittade vilda fåglar kan göras under fåglarnas höstflytt. Det kan då bli aktuellt att skärpa kravet för att skydda fjäderfä.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige stödjer de beslut som tagits av kommissionen. Sverige instämmer i att det är av allra största vikt att förhindra att tama fåglar smittas.

*EU-nämnden*

Frågan har varit föremål för samråd i EU-nämnden inför varje jordbruks- och fiskeråd sedan september 2005.

**c) Förenkling av den gemensamma jordbrukspolitiken**

*- Information från kommissionen (lägesrapport)*

*Dokumentbeteckning*

-

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

Kommissionen genomför för närvarande ett arbete inriktat på att förenkla den gemensamma jordbrukspolitiken och skapa bättre reglering inom området. Som en del i detta arbete arrangerade kommissionen den 3-4 oktober 2006 en konferens på temat *A simple CAP for Europe - A challenge for all*. Syftet med konferensen var att ha en öppen diskussion med olika intressentgrupper om förenklingar av CAP och att samla in förslag och idéer om fortsatta förenklingar. Totalt deltog ca 250 personer från bl.a. olika medlemsstater, intresseorganisationer och forskningsinstitutioner. Från svensk sida deltog Jordbruksverket. Kommissionen representerades av bl.a. av kommissionärerna Mariann Fischer Boel och Günter Verheugen.

Kommissionen avser att informera jordbruksrådet i oktober om konferensen samt om planerade konsultationer om förenklingar med olika intressegrupper. Kommissionen har för avsikt att lägga fram en handlingsplan för förenklingsarbetet under 2006.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige ser positivt på kommissionens arbete med frågan och deltar aktivt i förenklingsarbetet, Sverige har bland annat lämnat flera förslag till konkreta åtgärder.

*EU-nämnden*

Frågan var senast föremål för samråd i EU-nämnden inför jordbruks- och fiskerådet 20-22 december 2005

**d) Konferens mellan direktörerna för EU:s utbetalande organ**

*- Information från ordförandeskapet*

*Dokumentbeteckning*

-

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

Ett möte mellan cheferna för medlemsstaternas utbetalningsmyndigheter arrangeras varje halvår av det sittande ordförandeskapet. Det senaste mötet ägde rum i Finland (Rovaniemi) den 5-7 juli 2006 och var det 20:e mötet i ordningen. Konferenserna fungerar som ett diskussionsforum för utbetalningsmyndigheterna.

Vid mötet i Rovaniemi deltog uppemot 130 deltagare från jordbruksministerierna, utbetalningsmyndigheterna i medlemsländerna samt från kommissionen och Europeiska revisionsrätten.

De huvudsakliga frågor som behandlades var införandet av landsbygdsprogram 2007-2013, införandet av förordning 1782/2003 med avseende på bl.a. tvärvillkor i anslutning till gårdsstödet, samt de krav som ställs på utbetalningsmyndigheternas administration under den nya programperioden.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sverige välkomnar informationen från ordförandeskapet.

*EU-nämnden*

Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden

**Lunchdiskussion: Den europeiska jordbruksmodellen – Framtida utmaningar***Dokumentbeteckning*

-

*Rättslig grund*

-

*Bakgrund*

På det informella jordbruksministermötet i Uleåborg den 25-26 september 2006 diskuterades den europeiska jordbruksmodellen utifrån en bakgrundspromemoria, *The European Model of Agriculture – challenges ahead*, framtaget av det finska ordförandeskapet. Promemoria avslutas med två frågor om hur den gemensamma jordbrukspolitiken ska utformas i framtiden, som medlemsstaterna inbjöds att besvara. Ett antal medlemsstater (bl.a. Sverige) inkom med ett sådant positionspapper. Lunchdiskussion är avsedd som en uppföljning av detta möte.

*Förslag till svensk ståndpunkt*

Sveriges anser att reformeringen av CAP bör fortsätta i den riktning som hittills genomförts, mot en ökad marknadsanpassning och en

jordbrukssektor som styrs av konsumenters efterfrågan. Detta innebär bl.a. en utfasning av marknadsprisstöden och fortsatt frikoppling av direktstöden. Andra prioriterade frågor som behandlas i det svenska positionsappret är förenklingar av regelverket, minskade utgifter för jordbrukspolitiken samt ökat relativt fokus på LBU.

*EU-nämnden*

Frågan togs upp i EU-nämnden inför det informella ministermötet den 25-26 september 2006.